Catálogo PDE2561TCES-ul
Diciembre 2006
Cilindros neumáticos
Serie P1J
Cilindros de carrera corta
�
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe

P1J-S020SS-0020	   166	   156	   32	22
P1J-S020SS-0025	   169	   156	   32	 19
P1J-S020SS-0030	   172	   156	   32	 16
P1J-S025SS-0005	 2  65	 2  62	   32	2 9
P1J-S025SS-0010	 2  67	 2  62	   32	2 7
P1J-S025SS-0015	 2  70	 2  62	   32	2 4
P1J-S025SS-0020	 2  72	 2  62	   32	22
P1J-S025SS-0025	 2  75	 2  62	   32	 19
P1J-S025SS-0030	 2  78	 2  62	   32	 16
P1J-S025SS-0040	 2  72	 2  62	   32	22
P1J-S025SS-0050	 2  75	 2  62	   32	 19
P1J-S032SS-0005	   439	   436	   46	 43
P1J-S032SS-0010	   442	   436	   46	 40
P1J-S032SS-0015	   445	   436	   46	 37
P1J-S032SS-0020	   447	   436	   46	 35
P1J-S032SS-0025	   450	   436	   46	 32
P1J-S032SS-0030	   453	   436	   46	2 9
P1J-S032SS-0040	   447	   436	   46	 35
P1J-S032SS-0050	   450	   436	   46	 32
Denominación			   Fuerza teórica del cilindro
del cilindro			   a 6 bar
				    carrera +			   Muelle de retorno
				    N máx.	 N mín.	 N máx.	 N mín.

Fuerza de los cilindros simple efecto
Las fuerzas indicadas de los cilindros son teóricas y deben reducirse
según las condiciones de trabajo.
�
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2561TCES-ul
Cilindros de carrera corta - P1J
Datos generales
Cilindro,	 Cilindro		 Vástago		  Masa total		  Masa total, guiado de vástago	 Con-	 Rosca de
designación	 diá.	 área	 diá.	 área	 rosca	 con 0 mm	 suplemento	 con 0 mm	 suplemento	 sumo	 conexión
					     (female)	 de	 por cada 10  	 de	 por cada 10	 de aire
						      carrera	 mm de carrera	 carrera	 mm de carrera
	 mm	 cm2	 mm	 cm2		  kg	 kg	 kg	 kg		  litros
Doble efecto
P1J-S012DS	 12	 1,13	  6	 0,28	 M3	 0,06	 0,016	 -	 -		  0,0139 1)	 M5
P1J-S020DS	2 0	 3,14	 10	 0,78	 M5	 0,13	 0,030	 0,17	 0,033		  0,0385 1)	 M5
P1J-S025DS	2 5	 4,91	 10	 0,78	 M5	 0,15	 0,035	 0,21	 0,038		  0,0633 1)	 M5
P1J-S032DS	 32	 8,04	 12	 1,13	 M6	 0,20	 0,044	 0,27	 0,050		  0,1050 1)	 G1/8
P1J-S040DS	 40	 12,6	 12	 1,13	 M6	 0,29	 0,054	 0,40	 0,058		  0,1680 1)	 G1/8
P1J-S050DS	 50	 19,6	 16	2 ,01	 M8	 0,50	 0,070	 0,65	 0,080		  0,2610 1)	 G1/8
P1J-S063DS	 63	 31,2	 16	2 ,01	 M8	 0,77	 0,100	 1,08	 0,110		  0,4220 1)	 G1/8
Simple efecto
P1J-S012SS	 12	 1,13	  6	 0,28	 M3	 0,06	 0,016	 -	 -		  0,0079 1)	 M5
P1J-S020SS	2 0	 3,14	 10	 0,78	 M5	 0,13	 0,030	 0,17	 0,033		  0,0220 1)	 M5
P1J-S025SS	2 5	 4,91	 10	 0,78	 M5	 0,16	 0,035	 0,22	 0,038		  0,0344 1)	 M5
P1J-S032SS	 32	 8,04	 12	 1,13	 M6	 0,21	 0,044	 0,28	 0,050		  0,0563 1)	 G1/8
P1J-S040SS	 40	 12,6	 12	 1,13	 M6	 0,30	 0,054	 0,41	 0,058		  0,0882 1)	 G1/8
P1J-S050SS	 50	 19,6	 16	2 ,01	 M8	 0,52	 0,070	 0,67	 0,080		  0,1372 1)	 G1/8
P1J-S063SS	 63	 31,2	 16	2 ,01	 M8	 0,80	 0,100	 1,11	 0,110		  0,2184 1)	 G1/8
1) Consumo de aire libre por 10 mm de carrera para doble embolada a 6 bares
Parámetros operativos
Presión de trabajo			   máx. 10 bares
Temperatura de trabajo		  máx. +80 °C

WH + carreraZJ3 + carrera
Planos CAD en Internet
En nuestro sitio web www.parker.com/euro_pneumatic encontrará la
AirCad Drawing Library con los planos 2D y 3D de los principales modelos
11
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2561TCES-ul
Cilindros de carrera corta - P1J
Clave de pedido
P 1 J – S    0 3  2       D    S   –  0 0  2  5
Longitud estándar
Ref. de pedido		  Cilindro		  Longitud estándar (mm)
			   diám. mm	 5	 10	 15	2 0	2 5*	 30	 40	 50*	 80*	 100*
Doble efecto:
P1J-S012D			  12		  •	 •	 •	 •	 •
P1J-S020D			2  0		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S025D			2  5		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S032D			  32		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S040D			  40		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S050D			  50		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S063D			  63		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Doble efecto con guía de vástago:
P1J-G020D			2  0		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G025D			2  5		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G032D			  32		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G040D			  40		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G050D			  50		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G063D			  63		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Simple efecto:
P1J-S012S			   12		  •	 •	 •
P1J-S020S			2   0		  •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S025S			2   5		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S032S			   32		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S040S			   40		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S050S			   50		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S063S			   63		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
*Carreras estándar en mm según ISO 4393
Carrera en mm
P. ej. 0025 = 25 mm
Para carreras estándar y

			   No es para el cilindro modelo G
S			   De simple efecto, muelle para carrera
			   negativa, Ø12 - Ø63
12
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2561TCES-ul
Cilindros de carrera corta - P1J
Datos
Presión de trabajo	 máx.	 10	bar
Temperatura de trabajo	 máx.	+80	°C
	 mín.	 –20	°C
Doble efecto
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 40	 05	 P1J-S040DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S040DS-0010
		  15	 P1J-S040DS-0015
		2  0	 P1J-S040DS-0020
		2  5	 P1J-S040DS-0025
		  30	 P1J-S040DS-0030
		  40	 P1J-S040DS-0040
		  50	 P1J-S040DS-0050
		  80	 P1J-S040DS-0080
	 50	 05	 P1J-S050DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S050DS-0010
		  15	 P1J-S050DS-0015
		2  0	 P1J-S050DS-0020
		2  5	 P1J-S050DS-0025
		  30	 P1J-S050DS-0030
		  40	 P1J-S050DS-0040
		  50	 P1J-S050DS-0050
		  80	 P1J-S050DS-0080
	 63	 05	 P1J-S063DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S063DS-0010
		  15	 P1J-S063DS-0015
		2  0	 P1J-S063DS-0020
		2  5	 P1J-S063DS-0025
		  30	 P1J-S063DS-0030
		  40	 P1J-S063DS-0040
		  50	 P1J-S063DS-0050
		  80	 P1J-S063DS-0080
		  100	 P1J-S063DS-0100
Doble efecto
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 12	 05	 P1J-S012DS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-S012DS-0010
		  15	 P1J-S012DS-0015
		2  0	 P1J-S012DS-0020
		2  5	 P1J-S012DS-0025
	 20	 05	 P1J-S020DS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-S020DS-0010
		  15	 P1J-S020DS-0015
		2  0	 P1J-S020DS-0020
		2  5	 P1J-S020DS-0025
		  30	 P1J-S020DS-0030
		  40	 P1J-S020DS-0040
		  50	 P1J-S020DS-0050
	 25	 05	 P1J-S025DS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-S025DS-0010
		  15	 P1J-S025DS-0015
		2  0	 P1J-S025DS-0020
		2  5	 P1J-S025DS-0025
		  30	 P1J-S025DS-0030
		  40	 P1J-S025DS-0040
		  50	 P1J-S025DS-0050
	 32	 05	 P1J-S032DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S032DS-0010
		  15	 P1J-S032DS-0015
		2  0	 P1J-S032DS-0020
		2  5	 P1J-S032DS-0025
		  30	 P1J-S032DS-0030
		  40	 P1J-S032DS-0040
		  50	 P1J-S032DS-0050
		  80	 P1J-S032DS-0080
13
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2561TCES-ul
Cilindros de carrera corta - P1J
Datos
Presión de trabajo	 máx.	 10	bar
Temperatura de trabajo	 máx.	+80	°C
	 mín.	 –20	°C
Simple efecto
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 40	 05	 P1J-S040SS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S040SS-0010
		  15	 P1J-S040SS-0015
		2  0	 P1J-S040SS-0020
		2  5	 P1J-S040SS-0025
		  30	 P1J-S040SS-0030
		  40	 P1J-S040SS-0040
		  50	 P1J-S040SS-0050
	 50	 05	 P1J-S050SS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S050SS-0010
		  15	 P1J-S050SS-0015
		2  0	 P1J-S050SS-0020
		2  5	 P1J-S050SS-0025
		  30	 P1J-S050SS-0030
		  40	 P1J-S050SS-0040
		  50	 P1J-S050SS-0050
	 63	 05	 P1J-S063SS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S063SS-0010
		  15	 P1J-S063SS-0015
		2  0	 P1J-S063SS-0020
		2  5	 P1J-S063SS-0025
		  30	 P1J-S063SS-0030
		  40	 P1J-S063SS-0040
		  50	 P1J-S063SS-0050
Simple efecto
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 12	 05	 P1J-S012SS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-S012SS-0010
		  15	 P1J-S012SS-0015
	 20	 05	 P1J-S020SS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-S020SS-0010
		  15	 P1J-S020SS-0015
		2  0	 P1J-S020SS-0020
		2  5	 P1J-S020SS-0025
		  30	 P1J-S020SS-0030
	 25	 05	 P1J-S025SS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-S025SS-0010
		  15	 P1J-S025SS-0015
		2  0	 P1J-S025SS-0020
		2  5	 P1J-S025SS-0025
		  30	 P1J-S025SS-0030
		  40	 P1J-S025SS-0040
		  50	 P1J-S025SS-0050
	 32	 05	 P1J-S032SS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-S032SS-0010
		  15	 P1J-S032SS-0015
		2  0	 P1J-S032SS-0020
		2  5	 P1J-S032SS-0025
		  30	 P1J-S032SS-0030
		  40	 P1J-S032SS-0040
		  50	 P1J-S032SS-0050
14
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe

Diagrama del par de torsión
Par de torsión [Nm]
					     Distancia [mm]
15
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2561TCES-ul
Cilindros de carrera corta - P1J
Datos
Presión de trabajo	 máx.	 10	bar
Temperatura de trabajo	 máx.	+80	°C
	 mín.	 –20	°C
Doble efecto, con guiado de vástago
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 20	 05	 P1J-G020DS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-G020DS-0010
		  15	 P1J-G020DS-0015
		2  0	 P1J-G020DS-0020
		2  5	 P1J-G020DS-0025
		  30	 P1J-G020DS-0030
		  40	 P1J-G020DS-0040
		  50	 P1J-G020DS-0050
	 25	 05	 P1J-G025DS-0005
Conex. M5	 10	 P1J-G025DS-0010
		  15	 P1J-G025DS-0015
		2  0	 P1J-G025DS-0020
		2  5	 P1J-G025DS-0025
		  30	 P1J-G025DS-0030
		  40	 P1J-G025DS-0040
		  50	 P1J-G025DS-0050
	 32	 05	 P1J-G032DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-G032DS-0010
		  15	 P1J-G032DS-0015
		2  0	 P1J-G032DS-0020
		2  5	 P1J-G032DS-0025
		  30	 P1J-G032DS-0030
		  40	 P1J-G032DS-0040
		  50	 P1J-G032DS-0050
		  80	 P1J-G032DS-0080
Doble efecto, con guiado de vástago
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 40	 05	 P1J-G040DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-G040DS-0010
		  15	 P1J-G040DS-0015
		2  0	 P1J-G040DS-0020
		2  5	 P1J-G040DS-0025
		  30	 P1J-G040DS-0030
		  40	 P1J-G040DS-0040
		  50	 P1J-G040DS-0050
		  80	 P1J-G040DS-0080
	 50	 05	 P1J-G050DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-G050DS-0010
		  15	 P1J-G050DS-0015
		2  0	 P1J-G050DS-0020
		2  5	 P1J-G050DS-0025
		  30	 P1J-G050DS-0030
		  40	 P1J-G050DS-0040
		  50	 P1J-G050DS-0050
		  80	 P1J-G050DS-0080
	 63	 05	 P1J-G063DS-0005
Conex. G1/8	 10	 P1J-G063DS-0010
		  15	 P1J-G063DS-0015
		2  0	 P1J-G063DS-0020
		2  5	 P1J-G063DS-0025
		  30	 P1J-G063DS-0030
		  40	 P1J-G063DS-0040
		  50	 P1J-G063DS-0050
		  80	 P1J-G063DS-0080
		  100	 P1J-G063DS-0100
1616
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2561TCES-ul